
 Nyhedsbrev august 2020 
                                                                                                                                         8. august 2020 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
CVR nr. 34793387                                                                                                                   Dansk Koldkrigsforening 
MobilePay nr. 76 63 55                                                                                            Sanatorievej 45, 8600 Silkeborg 
Bankkonto nr. 9570 – 130 165 77                                                                     www.Danskkoldkrigsforening.dk 

1 

  

Så er det igen tid til en lille opdatering  

 

 

  
Åbent hus i vores nye 
KC i Skjern 

Fredag den 31/7 holdte Arkivgruppen åbent hus i vores nye 
kommandocentral i Skjern. Arrangementet var rigtig godt besøgt. 56 
gæster kikkede forbi, hvilket gav lidt kø ved indgangen, da vi kun kunne 
have 6 gæster inde i centralen samtidig på grund af Corona reglerne. 
 
For de som ventede udenfor, havde vi opstillet et bord med mange af 
foreningens publikationer som folk kunne læse i mens de ventede, og vi 
fik da også solgt lidt. 
 
Alt i alt et rigtigt godt arrangement. 
 

Orienteringsmødet den 
31/7 

Om aftenen den 31/7 holdte arkivgruppen orienteringsmøde for 
gruppens medlemmer og de øvrige medlemmer af foreningen. På mødet 
blev resultaterne fra eftermiddagens åbent hus arrangement 
præsenteret og arrangementet blev evalueret da dette var vores første 
arrangement i en ny Corona tid, hvor der er en hel del regler der skal 
følges. 
 
På mødet blev der også snakket om et lignende arrangement som vi 
påtænker at afholde i vores kommandocentral i Silkeborg i 
efterårsferien, mere om det senere. 
 

Økonomisk støtte På orienteringsmødet blev planerne om Skjern KC’s fremtidige 
renovering præsenteret. Centralen trænger voldsom til en klat maling og 
ny sanitet. Til dette projekt kan jeg med stor taknemlighed, meddele at vi 
har fået økonomisk støtte på op til 6.000,- til materialer, af Ringkøbing-
Skjern kommune. 
 
Kommunen har også meddelt at de gerne vil betale udgifterne til 
flyttemand når arkivet skal flyttes fra Ringkøbing til Skjern. 

  
 Renoveringsarbejdet starter hurtigst muligt og vi er i fuldgang med at 

indhente tilbud på materialer. 
 
For ikke at tære på foreningen økonomi bliver der lavet en prioriteret 
liste over renoveringsarbejdet. 
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Arkivgruppen Der er arbejdsdag hver tirsdag aften fra kl. 19 – 22 i Skjern KC. 
Medlemmer i arkivgruppe aftaler selv indbyrdes hvor vidt arbejdsdage 
bliver afholdt eller ej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

  
Økonomi Foreningen har nu fået et MobilePay nr. som er følgende: 76 63 55 
 
 

Hermed er det gamle MobilePay nr. 8884QP lukket og kan ikke længere 
anvendes. 
Oplysninger vedr. bankkonto og MobilePay står også nederst på 
foreningens brevpapir. 
 
 

Mødeaktivitet til 
efteråret 

Bestyrelsen vil blive samlet på den anden side af sommerferien, for at 
planlægge foreningens mødeaktivitet til efteråret samt planlægning af 
efterårsturen. 
 
 

Betondækningsgraven Projektgruppen afventer nærmere information fra kommunen vedr. 
byggetilladelse. 
 
 

Støt foreningen På vores nye hjemmeside www.danskkoldkrigsforening.dk er der 
vejledning til hvordan man bliver medlem af foreningen. Så hvis I kender 
nogen der kunne være interesseret i et medlemskab, så tøv ikke med at 
vise dem hjemmesiden. 
 

http://www.danskkoldkrigsforening.dk/
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Interessegrupper  Udover medlemsblade og foreningsture m.m. kan foreningen også 
tilbyde medlemmerne at deltage i en eller flere af vores nyoprettede 
interessegrupper. 
Grupperne er beskrevet her under, og hvis du kunne tænke dig at være 
med i en gruppe så kontakt formanden for den pågældende gruppe. 
 

Arkivgruppen Arkivgruppen har til formål at registrere og formidle foreningens arkiv. 
Arkivet har fået lokaler i en gammel kommandocentral i Skjern. Arkivet 
kan flytte ind i kommandocentralen til i år. Jeg regner med at der vil 
være møde/arbejds aktivitet i Skjern en gang om ugen indtil arkivet er 
færdig registreret. 
Arkivgruppens formand er Tommy Cassøe: 
tommy@danskkoldkrigsforening.dk  
 

Bunkergruppen  Bunkergruppen har til opgave at formidle og vedligeholde 
kommandocentralen i Silkeborg. 
Bunkergruppens formand er Ole Holck: 
ole@danskkoldkrigsforening.dk  
 

Museumsgruppen  Museumsgruppen tager sig af foreningens museumseffekter. Effekterne 
skal registreres, istandsættes og vedligeholdes. 
Museumsgruppens formand er Jacob Kristensen: 
jacob.k@danskkoldkrigsforening.dk  
 

Reenactmentgruppen  Reenactmentgruppen skal levendegøre historien ved forskellige 
arrangementer rundt om i Danmark. Gruppen vil som udgangspunkt 
reenacte som CF’ere og med tiden også som forskellige andre danske 
værn såsom hjemmeværn, hær, flyvevåben o.l. 
Reenactmentgruppens formand er Claus Alstrup: 
claus@danskkoldkrigsforening.dk  
 

PR-gruppen PR-gruppen skal være tilstede ved foreningens arrangementer og sørge 
for at udbrede foreningens eksistens på de sociale medier. 
PR-gruppens formand er Jacob Ravbjerg: 
jacob.a@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 
 
 
 

SLUT  
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